
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

RESOLUCIÓN 
Radicado: S 2020060229803 
Fecha: 22/12/2020 Iflt 

RLLc:lflN 1101 I0 1101 H III I 1101 lI 0II II I IIII 11 
Por medio de la cual se aprueba el Presupuesto de ingresos y gastos de la 

Sociedad Televisión de Antioquia Limitada Teleantioquia para la vigencia fiscal 
2021 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE POLÍTICA FISCAL 

En uso de sus facultades legales, que le confiere la Ordenanza 28 de agosto de 
2017 "Estatuto Orgánico del Presupuesto del Departamento de Antioquia" 

CONSIDERANDO: 

Que en el numeral 7 del artículo 27 de la Ordenanza 28 de 2017 "Estatuto 
Orgánico de Presupuesto" establece que el CODFIS debe aprobar y 
modificar, mediante resolución, los presupuestos de ingresos y de gastos de 
las Empresas Industriales y Comerciales del Departamento. 

Que de conformidad con lo establecido en el artículo 12 del Decreto 115 de 
1996 de la Presidencia de la República, el presupuesto de ingresos de las 
Empresas Industriales y Comerciales comprende la disponibilidad inicial, los 
ingresos corrientes y los recursos de capital. 

Que de conformidad con lo establecido en el artículo 13 del Decreto 115 de 
1996 de la Presidencia de la República, modificado por el artículo 10 del 
Decreto Nacional 4836 de 2011, el presupuesto de gastos comprende las 
apropiaciones para gastos de funcionamiento, gastos de operación 
comercial, servicio de la deuda y gastos de inversión. 

Que en reunión del 01 de diciembre de 2020 mediante Acta 40, el CODFIS 
analizó y aprobó el proyecto de presupuesto de la Sociedad Televisión de 
Antioquia Limitada Teleantioquia, presentado y sustentado por la misma. 

Por lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo 10. Ingresos: Aprobar los agregados del presupuesto de ingresos de la 
Sociedad Televisión de Antioquia Limitada Teleantioquia para el año 2021 en la 
siguiente forma: 

JGALLEGOP 



RESOLUCIÓN NÚMERO DE HOJA 2 

CONCEPTO DE INGRESOS INGRESOS 2021 

TOTAL INGRESOS MAS DISPONIBILIDAD INICIAL $ 87.497.975.133 

DISPONIBILIDAD INICIAL $ 8.150.907.837 

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS $ 79.347.067.296 

TOTAL INGRESOS CORRIENTES $ 38.433.513.441 

INGRESOS DE CAPITAL $ 40.913.553.855 

Artículo 2°. Gastos y Disponibilidad Final: Aprobar los agregados del 
presupuesto de gastos de la Sociedad Televisión de Antioquia Limitada 
Teleantioquia, y la Disponibilidad Final para el año 2021 en la siguiente forma: 

CONCEPTO DE GASTO GASTOS 2021 

TOTAL GASTOS MAS DISPONIBILIDAD FNAL $87.497.975.133 

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS $ 79.199.250.526 

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $ 17.610.867.429 

GASTOS DE OPERACIÓN COMERCIAL $ 44.565.831.277 

GASTOS DE INVERSION $ 17.022.551.821 

DISPONIBILIDAD FINAL $ 8.298.724.607 

Artículo 3°. Las Empresas Industriales y Comerciales del Departamento deberán 
cumplir con la siguiente normatividad en lo que respecta a su presupuesto: 
Ordenanza 28 de 2017 Estatuto Orgánico de Presupuesto, Ley 819 de 2003, el 
Decreto Nacional 115 de 1996 y  el Decreto Nacional 111 de 1996. 

Artículo 40. Esta resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

PUBLIQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Medellín, a 

,,-YU Z E VIRIA ILO 
top  Secretaria de Hade a 

NOMBRE FIRMA FECHA 

Proyectó Jorge Alonso Gallego Patiño, Profesional Universitario 2Z - 12 -ZcZD 
Revisó Guillermo León Cadavid Cifuentes, Director de Presupuesto 1 .L 111 tt-lOz. 
Revisó Diana Patricia Salazar Franco, Subsecretaria Financiera 57 . u/ 12 fz.o ?,- 
Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontr'mos ajustado a las normas y disposiciones 
legales vigentes y por tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma 

JGALLEGOP 


